Copy: BC Cracow, MS 2732, pp. 170–171.

Adeo nobis cordi est negotium illustrissimi Philippi ducis Simeriensis¹, ut frequentius ad Maiestatem Vestram pro ipso preces nostras interponere non gravemur ac eo magis quod probe sciamus eum ducem ab omni culpa alienum fuisse, fideque intemerata et obsequio erga Maiestatem Vestram semper exstitisse, dum scilicet pulchrius et honestius duxerit, exilium et gravissima quaevis incommoda perferre quam in augustam Maiestatis Vestrae domum aliquid audere. Proinde velit Maiestas Vestra praefati ducis sibi ac domui suae devotissimi, ad obnixam nostram petitionem et rationem benignam ducere, necnon ducatum et ditiones post illustrissimum parentem² suum ex testamento devoluto, in possessionem tradere et consignare. Quod cum Maiestatem Vestram velut aequissimum principem pro innata sua clementia atque intuitu tam diuturni exilii speremus facturam, eique miseretur, tum etiam atque etiam a Maiestate Vestra per amicitiae et sanguinis iura, quae nobis cum ipsa intercedunt, benigne rogamus et obtestamur Maiestati Vestrae felicissimos rerum successus, longum imperium et ex hostibus triumphos precati. Varsaviae ut supra.

¹ Philipp von der Pfalz-Simmer (1627–1650), son of Frederick V, Elector of the Rhine Palatinate and Elizabeth Stuart.

² Frederick V.

No. 195

King Władysław IV to Emperor Ferdinand III

Warsaw, 5 December 1640

Władysław IV, King of Poland, assures Emperor Ferdinand III that he has forbidden Rościszewski to conduct any military recruitment to the Swedish army and that all such actions will be severely punished.

Copy: BC Cracow, MS 2732, pp. 87–88.

Non sine gravi animi nostri molestia ex litteris¹ Maiestatis Vestrae cognovimus Rosciewiczium subditum nostrum hominem infamem in exercitu Suetico praeter scitum ac voluntatem nostrum, accitis in societatem paris conditionis hominibus militare. Insuper eo facto non contentum, novas cohortes novem in obsequium Sueticum conscribendi negotium sumpsisse. Movet nos profecto is ausus, quem omni severo modo, datis ad praefectos nostros litteris prohibemus, mandamusque, ut quascunque ad illam militiam contendere, illicque stipendia mereri intellexerint, talium publica lege damnatove bona, fortunas et capita diminutioni et processioni obnoxia publicent, in eosque animadvertant. Nolumus enim, ut pacta sacrosancte inter nos et divos maiores nostros inita et ad nos propagata per subditos nostros labefactentur, praesertim cum recenti teneamus memoria, quam tenaciter nuper ordines Sueciae nobiscum expostulaverint de illa militum in Livoniam sub nomine Maiestatis Vestrae per ditiones nostras irruptione quapropter sedulo curabimus, ne Maiestas Vestra in posterum habeat occasionem de subditis nostris hac in parte conquerendi. Cui omnia alia nostra officia fraterna constabunt ac ad praesens vero prosperrimos rerum successus precamur. Datum Varsaviae die V mensis Decembris 1640.